
7Teresina - Segunda-feira, 6 de julho de 2009 • No 123

Diário Oficial

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

HELELA  MARIA  LAVES BRANDÃO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Fundação
Rádio e Televisão Educativa do Piauí, com Efeitos a partir de 01
de Julho de 2009.

INSTITUT O DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA  DO ESTADO
DO PIAUÍ
DECRETOS DE 01 DE JULHO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

IONE SILVA SOARES OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, de
Coordenador, símbolo DAS-2, do Posto de Miguel Alves, do
Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí, com
efeitos a partir de 01 Julho de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES OLIVEIRA,  para
exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador, símbolo DAS-2,
do Posto de Miguel Alves, do Instituto de Assistência e Previdência
do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 Julho de 2009.

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETOS DE 01 DE JULHO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CONCEIÇÃO MARIA DE JESUS FERREIRA DOS SANTOS,
do Cargo em Comissão, de Coordenador de Cadastro, símbolo
DAS-2, da Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos a
partir de 01 de Julho de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

NATALIA  LIMA  VIEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Cadastro, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de
Comunicação Social, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2009.

INSTITUT O DE METROLOGIA  DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE  01 DE JULHO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MILENA  AL VES TEIXEIRA, do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, do Instituto de Metrologia
do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE THOMAZ DE SOUSA NETO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, do Instituto
de Metrologia do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de
Julho de 2009.

COORDENADORIA  DE COMBATE À POBREZA RURAL
DECRETOS DE 01 DE JULHO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  ZELIA  DE CARVALHO PEREIRA  LOBÃO, do Cargo
em Comissão, de Gerente Administrativo-Financeiro, símbolo
DAS-3, da Coordenadoria de Combate à Pobreza Rural, com
efeitos a partir de 01 de Julho de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANA CAROLINA  CARVALHO PEREIRA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Gerente Administrativo-Financeiro, símbolo
DAS-3, da Coordenadoria de Combate à Pobreza Rural, com
efeitos a partir de 01 de Julho de 2009.

POLÍCIA  MILIT AR DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 01 DE JULHO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição
Estadual, e tendo em vista o que consta do Ofício GP nº 141/
2009, de 18 de maio de 2009, do Tribunal Regional do Trabalho
da 22ª Região, e no Ofício nº 273/2009-GCG, de 23 de junho de
2009, da Polícia Militar do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado
com a Lei Complementar n° 101, de 29 de abril de 2008, colocar
à do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, a partir de 23
de junho de 2009 até 31 de dezembro de 2009, com ônus para o
órgão de origem, o 3º Sgt PM EDILSON DE SENA ROSA DO
CARMO, Matrícula nº 015740-6. pertencente ao quadro de
pessoal da Polícia Militar do Piauí.


